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Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kędzierzynie-Koźlu (PLW) zwraca się z prośbą 
o rozpowszechnienie poniższej informacji w sprawie wysoce zjadliwej grypy ptaków 
oraz rzekomego pomoru drobiu.

Ptaki dzikie są głównym rezerwuarem wirusów wysoce zjadliwej grypy ptaków 
oraz rzekomego pomoru drobiu. Z uwagi na sezonowe migracje, szczególnie wzmożone 
w okresie wiosennym oraz jesiennym, ptaki dzikie mogą przenosić wirusy grypy oraz 
rzekomego pomoru drobiu z bardzo odległych rejonów naszego kraju. Wprowadzane 
do środowiska wirusy są często nowymi mutacjami o nieznanej zjadliwości, przez co 
stanowią zagrożenie dla rodzimych populacji ptaków dzikich oraz drobiu 
utrzymywanego przez człowieka.

Istotnym czynnikiem szerzenia się chorób drobiu jest handel drobiem za 
pośrednictwem platform internetowych, takich jak olx czy też grupy na Facebooku oraz 
miejscach przypadkowych jak parkingi czy handel obwoźny prowadzony bez 
przestrzegania odpowiednich warunków w zakresie bioasekuracji czy dobrostanu 
ptaków, jak również bez nadzoru  służb weterynaryjnych.

 W celu zapobiegania wystąpieniu lub rozprzestrzenianiu się chorób u drobiu 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 11 marca 2026r. wydał rozporządzenie w 
sprawie środków zwalczania chorób u drobiu (DZ.U, poz. 335), w którym zawarte 
zostały zakazy i nakazy dla zakładów utrzymujących drób.

Inspekcja weterynaryjna prowadzi monitoring obecności wirusów wysoce 
zjadliwej grypy ptaków jak i rzekomego pomoru drobiu w środowisku poprzez 
kierowanie do badań laboratoryjnych prób pobranych od padłych dzikich ptaków. Ze 
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względu na prowadzony monitoring Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kędzierzynie-
Koźlu zwraca się z prośbą o zgłaszanie odnalezionych martwych ptaków z terenu 
powiatu do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kędzierzynie-Koźlu ul. 
Piastowska 15, 47-200 Kędzierzyn-Koźle, tel. 77 / 482 15 61. Zwłoki nie mogą nosić 
oznak rozkładu ze względu na techniczne możliwości przeprowadzenia badania.
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